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WOA.261.56.2025.LB.14				              Rzeszów, dnia 19 sierpnia 2025 r.

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz zmianie treści zapytania ofertowego
Dot. postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na zakup dostępu do systemu informacji prawnej, znak: WOA.261.56.2025.LB.2 
	W związku z pytaniami Wykonawców otrzymanymi w dniach 7 oraz 8 sierpnia 2025 roku Zamawiający działając na podstawie części VIII ust. 2 zapytania ofertowego znak: WOA.261.56.2025.LB.2 wyjaśnia:
Pytanie nr 1
[bookmark: _Hlk206490146]Czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, którego System zawiera komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Monitorze Polskim od 1960 roku oraz komplet tekstów prawnych ocenionych co do obowiązywania od 1918 r.?
• Według najlepszej wiedzy Wykonawcy jest to wystarczający zakres i spełniający wszelkie oczekiwania użytkowników. Nie istnieje bowiem System posiadający komplet ujednoliconych i ocenionych co do aktualności Aktów Prawnych.
Odpowiedź nr 1
Zamawiający akceptuje proponowane zmiany.
Pytanie nr 2
Wykonawca zapytuje czy mając na uwadze, że wymóg kompletu ujednoliconych tekstów prawa miejscowego spełnia tylko jeden produkt na rynku elektronicznych publikacji prawniczych, dla zapewnienia konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający złagodzi wymóg i dopuści ofertę na System Informacji Prawnej, jeżeli zawierać będzie Wojewódzkie Dzienniki Urzędowe od 2009 r. ujednolicone w zakresie wyboru redakcyjnego?
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
Pytanie nr 3 i nr 4
Wykonawca prosi o podanie definicji według jakiej mają być oceniana orzeczenia, ewentualnie prosi o potwierdzenie, iż przyjmie ofertę na system, który posiada w swoich zasobach orzecznictwo sądów, administracji, w tym minimum orzeczenia SN, NSA, TK, WSA oraz sądów apelacyjnych, Głównej Komisji Orzekającej w sprawach naruszenia dyscypliny finansów publicznych, RIO, SKO, KIO jednak bez oceny co do ich aktualności, ponieważ każdy z tych dokumentów jest aktualny w sprawie. Każdy z użytkowników jest w stanie ocenić samodzielnie przydatność orzeczenia na podstawie metryki i powiązanych aktów prawnych. Orzeczenia w Polskim systemie prawodawczym nie ulegają przedawnieniu, są bowiem zawsze aktualne w sprawie.
Zamawiający oczekuje oceny co do aktualności pism urzędowych. Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza odstępstwo od powyższego i dopuści ofertę Wykonawcy, który nie ocenia pism urzędowych co do ich aktualności. Wykonawca posiada bazę pism urzędowych, które podlegają wyszukiwaniu i jednocześnie informuje, że każdy dokument w Systemie jest ważny i aktualny co do stanu prawnego na dzień jego utworzenia. Na każdym etapie użytkownik ma możliwość zweryfikowania, czy powiązany stan prawny przepisu jest aktualny. Dlatego Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający dopuszcza, by miał możliwość samodzielnego weryfikowania stanu prawnego załączonych pism w Systemie?
Odpowiedź nr 3 i nr 4
Obowiązkiem Wykonawcy jest ocena aktualności tez orzeczeń sądów polskich, administracji  i pism urzędowych (np. KIO, SKO) oraz wskazanie w Systemie oferowanym przez Wykonawcę czy są one aktualne, nieaktualne, ewentualnie nie zostały ocenione. Należy zaznaczyć, że ww. System nie może wskazywać, że wszystkie tezy czy pisma urzędowe nie zostały ocenione.
Pytanie nr 5
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, który nie udostępnia w oferowanym Systemie - miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego opublikowane po 1999 r. Posiada natomiast komplet planów zagospodarowania od 2009 r.
Odpowiedź nr 5
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
Pytanie nr 6
W nawiązaniu do Odpowiedzi nr 1, udzielonej w dniu 7 sierpnia 2025 r., Wykonawca uprzejmie zauważa, że istniejące na rynku systemy informacji prawnej oferują akty prawne publikowane w dziennikach urzędowych ministrów i urzędów centralnych od 1999 r., jednakże nie jest to baza wszystkich opublikowanych od tego roku aktów. Czy w z związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje system oferujący komplet prawa resortowego od roku 2001 i obszerną bazę ujednoliconych tekstów opublikowanych od 1999 r. z wybranych dzienników urzędowych?
Odpowiedź nr 6
Zamawiający akceptuje proponowane zmiany.
Pytanie nr 7 
W nawiązaniu do Odpowiedzi nr 2 udzielonej w dniu 7 sierpnia 2025 r., z uwagi na to, iż wskazany zakres zadawania pytań z szeroko pojętego postępowania administracyjnego jest pojęciem przekraczającym zakres pakietów posiadanych do tej pory przez Zamawiającego, Wykonawca uprzejmie dopytuje, czy Zamawiający zaakceptuje dotychczasowy możliwy zakres pytań z postępowania administracyjnego odnoszący się do prawa ochrony środowiska, prawa budowlanego?
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający akceptuje proponowane zmiany.
Pytanie nr 8 
Jednocześnie Wykonawca informuje, że w swojej ofercie posiada pakiet obejmujący możliwość zadawania pytań z zakresu postępowania administracyjnego odnoszący się do zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o nazwie LEX Urząd i Obywatel, którego Zamawiający dotychczas nie posiadał. Wykonawca zapytuje więc, czy ma go ująć dodatkowo w kalkulacji składanej oferty?
Odpowiedź nr 8
W związku z odpowiedzią na pytanie nr 7 Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w składanej ofercie możliwości zadawania pytań z zakresu postępowania administracyjnego odnoszący się do zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o nazwie LEX Urząd i Obywatel.

[bookmark: _Hlk95741043]Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie części VIII ust. 3 zapytania ofertowego znak: WOA.261.56.2025.LB.2 zmienia treść zapytania ofertowego w następujący sposób.
W załączniku nr 1 do zapytania ofertowego Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia: 
1) ust. 6 pkt 1 lit. f i g otrzymują brzmienie:
„f) wszystkie akty prawa resortowego – publikowane w dziennikach urzędowych ministrów i urzędów centralnych od 2001 r.,
g) komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w M.P. od 1960 r.”;
2) ust. 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) Możliwość zadawania pytań, w tym dostęp do bazy pytań i odpowiedzi udzielonych innym użytkownikom z zakresu: prawa ochrony środowiska, prawa budowlanego, prawa zamówień publicznych, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych oraz postępowania administracyjnego, z obszaru prawa ochrony środowiska i prawa budowlanego”.


Zmodyfikowane załączniki zostaną umieszczone na stronie internetowej w osobnych plikach.
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